

# PO SPALIO VĒLIAVA

LKP Rokiškio rajono k-to ir rajono DŽD Tarybos organas

1954 m.  
birželio mėn.  
**6 d.**  
SEKMADIENIS  
Nr. 46 (377)

Kaina 15 kp.

*Visa tarybinė liaudis su milžinišku pakilimu pažymėjo didžiąją tarybinių tautų šventę — Ukrainos susijungimo su Rusija 300-ąsias metines.*

*Tegyvuoja amžina neišardoma rusų, ukrainiečių ir visų mūsų šalies tautų draugystė!*

*Tegyvuoja Tarybų Sąjungos Komunistų partija — visų mūsų liaudies pergalių įkvėpėjas ir organizatorius!*

## PAVYZDINGAI ATREMONTUOKIME DERLIAUS NUĖMIMO MAŠINAS

Šiandien „Po Spalio vėliava“ laikraštyje skelbiamas Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir LKP CK nutarimas „Dėl MTS, tarybinių ūkių ir kolūkių žemės ūkio mašinų paruošimo derliui nuimti“. Šitame nutarime iškelti konkretūs partinių ir tarybinių organizacijų, žemės ūkio organų, MTS vadovų, kolūkių valdybų ir tarybinių ūkių vadovų uždaviniai sėkmingai atliekant žemės ūkio technikos remontą, nustatyti kombainų ir kitų derliaus nuėmimo mašinų paruošimo terminai.

Šių metų pavasario rezultatai liudija apie žymiai pagerėjusį mašinų-tractorių stočių, kolūkių laukininkystės brigadų darbą. Bet kaip bebūtų juntami mūsų pasiekimai atliekant sėją, būtina nepamiršti, kad svarbiausia — priešakyje. Todėl dabar būtina greta su rūpestingos pasėlių priežiūros organizavimu imtis priemonių tam, kad būtų laiku atremontuota žemės ūkio technika, pavyzdinčiai pasirodžiusi derliaus nuėmimui. Tuo tarpu faktai rodo, kad daugelyje rajono kolūkių šiuo klausimu daromos rimtos klaidos, yra trūkumų. Kombainų, kertamųjų ir kitų derliaus nuėmimo mašinų remontas MTS, kolūkiuose ir tarybiniame ūkyje vyksta nepatenkinamai.

Niekuo negalima pateisinti, kad kai kuriuose rajono kolūkiuose neatremontuotos kertamosios, o Panemunėlio MTS neremontuojami kombainai. Tačiau šių kolūkių valdybos, o taip pat Pane-

munėlio MTS vadovai nesilima reikiamų priemonių išvystyti sparčiam derliaus nuėmimo mašinų parengimui, kartoja praeitų metų klaidas, kai remontas buvo atidėliojamas vėlesniam laikui, o po to buvo atliktas paskubomis ir nekokybiškai. Jei kolūkių valdybos ir partinės organizacijos laiku būtų organizavusios remonto eigos kontrolę, panašūs trūkumai nebūtų pasitaikę.

Siekiant nebekartoti praeitų metų klaidų, rajono abiejų MTS vadovai, kolūkių valdybos, rajono partijos komiteto instruktoriai kolūkiuose privalo imtis ryžtingų priemonių paspartinti remonto eigai, užtikrinti pilnutinę visos derliaus nuėmimo technikos parengimą nustatytais terminais. Tam būtina į remonto atlikimą plačiai pritraukti kombainininkus, mašinistus ir kitus mechanizatorius, pasiekti dviejų pamainų darbą MTS dirbtuvėse. Reikia ypatingą dėmesį skirti remonto kokybės kontrolei, nesutaikinaimai kovoti prieš amatininkiškumą ir brokdarystę.

Derliaus nuėmimo darbai pareikalauja visų kolūkinio kaimo jėgų ir priemonių įtempimo. Partinių ir tarybinių organizacijų, visų socialistinio žemės ūkio darbuotojų pareiga tinkamai paruošti šias jėgas ir priemones. Plačiau išskleiskime socialistinio lenktyniavimo vėliavą už spartų žemės ūkio technikos remonto užbaigimą ir sėkmingą pasirengimą derliaus nuėmimui!

## Nuo RTFSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo ir RTFSR Ministrų Tarybos

RTFSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas ir RTFSR Ministrų Taryba nuoširdžiai dėkoja visoms visuomeninėms organizacijoms, įstai-

goms ir asmenims, atsiuntusiems sveikinimus ir linkėjimus ryšium su 300-ųjų Ukrainos susijungimo su Rusija metų minėjimu.

## TARPTAUTINĖS VAIKŲ GYNIMO DIENOS GARBEI

Vakar paminėtoji Tarptautinė vaikų gynimo diena Vilniaus vaikams buvo didelė šventė. Iš pat ryto Jaunimo sode prasidėjo vaikų vaikštynės.

Dieną gausu vaikų buvo Vilniaus Pionierių rūmuose.

Vakare Vilniaus rusų dramos teatre įvyko miesto partinio ir tarybinio aktyvo susirinkimas, skirtas Tarptautinei vaikų gynimo dienai. Pranešimą padarė Lietuvos KP Vilniaus miesto komiteto sekretorius drg. M. Abeciūnaitė. (ELTA).

## Rusijos Tarybų Federatyvinės Socialistinės Respublikos Aukščiausiajai Tarybai Rusijos Tarybų Federatyvinės Socialistinės Respublikos Ministrų Tarybai

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, TSRS Ministrų Taryba ir Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komitetas karštai sveikina Rusijos Tarybų Federatyvinės Socialistinės Respublikos darbininkus, kolūkiečius, inteligentiją, visus darbo žmones su mūsų socialistinės Tėvynės draugiškosios tautų šeimos didžiąja švente — 300-osiomis Ukrainos susijungimo su Rusija metinėmis.

Daugiamžiai neišardomos draugystės saitai sieja dvi didžiąsias slavų tautas — rusų ir ukrainiečių. Šią šviesią neišardomą draugystę tautos broliai išlaikė per rūsčius šimtmečių išmėginimus. Jos vystė ir stiprino ją vienos kilmės, kalbos artumo, ilgamečių ekonominių, politinių ir kultūrinių ryšių pagrindu, bendroje išsivadavimo kovoje prieš bendrus priešus. Nuolatinis dviejų brolišku tautų veržimasis į glaudžią vienybę ir amžiną sąjungą pasibaigė žymiuoju istoriniu aktu, kurį paskelbė Perejaslavo Rada.

Ukrainos susijungimas su Rusija atitiko pagrindinius rusų ir ukrainiečių interesus bei lūkesčius, jis turėjo milžinišką pažangią reikšmę šioms tautoms-broliams. Ukrainiečių tauta buvo išgelbėta nuo užsienio pavergimo grėsmės ir gavo galimybę savo nacionaliniam išsivystymui. Rusų tauta igijo ukrainiečių tautos asmenyje ištikimą draugą. Susijungimo išdavoje neišmatuojamai išaugo jėga, galybė ir tarptautinis autoritetas Rusijos valstybės, tapusios centru ir ramsčiu broliškos tautos kovoje su užsienio priešais.

Rusų tauta išgarsino save, kaip didžiųjų revoliucinių laisvės bei pažangos idėjų nešėją kovoje prieš caro patvaldystę, dvarininkus ir buržuaziją. Vadovaujamas Komunistų partijos, įkurtos didžiausio žmonių genijaus — Vladimiro Iljičiaus Lenino, Rusijos proletariatas sutelkė Rusijos darbo žmones ir atvedė juos į Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos pergalę. Šioje didvyriškoje kovoje aktyviai dalyvavo ukrainiečių

proletariatas — vienas iš stambiausių ir kovingiausių Rusijos darbininkų klases būrių. Socialistinės revoliucijos pergalė visiems laikams išvadavo mūsų šalies tautas nuo socialinės ir nacionalinės priespaudos, padėjo pagrindus neišardomai tautų draugystei, glaudžiam bedradarbiavimui ir tarpusavio pagalbai kuriant komunistinę visuomenę.

Lenino—Stalino nacionalinės politikos idėjoms ištikima rusų tauta sutelkė dosnią pagalbą visoms TSRS tautoms kuriant ir stiprinant jų valstybingumą, vystant ekonomiką ir kultūrą. Sąjungoje su didžiąja rusų tauta, broliškoje galingosios Tarybų Sąjungos tautų šeimoje ukrainiečių tauta įgyvendino savo ilgaamžį siekimą sujungti visas ukrainietiškas žemes vieningoje Tarybų Ukrainos valstybėje. Ukraina tapo viena iš priešakinųjų tarybinių respublikų — anglies ir metalo, galingosios mašinų gamybos industrijos respublika, ypač stambus Tarybų Sąjungos aruodas, viena iš didžiausių Europos valstybių.

Socializmo pergalės išdavoje mūsų šalies tautų draugystė pavirto galinga, neįveikiama jėga. Ši draugystė dar labiau užsigrūdino ir sustiprėjo Didžiojo Tėvynės karo ugnyje. Niekuomet nenublūs rusų tautos žygių šlovė. Jos neprilygstamas narsumas ir tvirtumas ginant socialistinę Tėvynę, neregėtas istorijoje didvyriškumas frontuose ir pasiaukojantis darbas užnugaryje iškovojo jai visuotinį, kaip žymios tautos pripažinimą.

Didingieji rusų tautos pasiekimai vystant ekonomiką ir kultūrą sukeltą pasididžiavimo jausmą visų tarybinių tautų širdyse. Vis didėjanti Maskvos ir Leningrado, Uralo ir Pavolgio, Sibiro ir Tolimųjų Rytų industrinė galia, augantis ir stiprėjantis Rusijos Federacijos socialistinis

žemės ūkis iškyla šiomis reikšmingomis dienomis kaip ryškus į komunizmą žengiančios mūsų socialistinės Tėvynės galybės įkūnijimas.

Įžymieji pasiekimai rusų tautos, visų Tarybų Sąjungos tautų, glaudžiai susitelktų apie Komunistų partiją ir Tarybinę vyriausybę, įkvepia viso pasaulio darbo žmones jų kovoje už išsivadavimą iš kapitalistinės vergovės, sukelia pasitikėjimą taikos, demokratijos ir socializmo stovyklos jėgos pergale.

Neišardoma rusų ir ukrainiečių tautų ir visų TSRS tautų draugystė, sutvirtinta krauju, pralietu kovoje prieš bendrus priešus, sucementuota kūrybinu darbu ir tarpusavio pagalba, yra nepaprastai didelis mūsų šalies iškovojimas, galinga gyvybinga jėga kovoje už komunizmą.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas, TSRS Ministrų Taryba ir Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komitetas reiškia ištikinimą tuo, kad rusų tauta ir visos Rusijos Federacijos tautos ir ateltyje nenuilstamai stiprins mūsų šlovingosios Tėvynės galybę, paskirs visas savo jėgas, energiją ir iniciatyvą tolesniam sunkiosios industrijos augimui, galingam žemės ūkio pakilimui, liaudies vartojimo reikmenų gamybai, nenukrypstamam darbo žmonių gerovės kėlimui.

Tegyvuoja Rusijos Tarybų Federatyvinė Socialistinė Respublika!

Tegu amžinai gyvuoja neišardoma rusų, ukrainiečių ir visų mūsų šalies tautų draugystė!

Tegyvuoja ir klesti mūsų šlovingoji Tėvynė — Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjunga — nenugalima taikos visame pasaulyje tvirtovė!

Su Markso—Engelso—Lenino—Stalino vėliava, Komunistų partijai vadovaujant, pirmyn, į komunizmo pergalę!

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas  
TSRS Ministrų Taryba  
Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komitetas



## Rusijos Tarybų Federatyvinės Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Jubiliejinei sesijai

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos penktoji sesija siūnčia Jums ir Jūsų asmenyje visai didžiajai rusų tautai karštos meilės žodžius ir nuoširdų sveikinimą visalau-  
dinės šventės — Ukrainos susijungimo su Rusija 300-ųjų metinių proga.

Amžiams susiejusi savo likimą su broliška rusų tauta, ukrainiečių tauta surado rusų tautos asmenyje savo tikrąjį brolių, ištikimą draugą kovoje už savo socialinį ir nacionalinį išsivadavimą, už Tarybų valdžios įkūrimą, už milžiniškas pergalės žengiant didžiuoju tarybiniu keliu.

Bendradarbiavimas, sąjunga ir nuoširdžiausia draugystė su didžiąja rusų tauta turi neįkainojamą reikšmę visų mūsų šalies tautų, jų tarpe ir lietuvų tautos gyvenime. Didžioji rusų tauta, revoliucingiausia pasaulyje rusų darbininkų klasė visuomet buvo patikimiausias lietuvių tautos interesų gynėjas.

Didžiosios rusų tautos dėka lietuvių tauta išsigelbėjo iš carizmo priespaudos, iš dvarininkų ir buržuazijos jungo. Rusų tautai ir visoms broliškosioms tarybinėms tautoms lietuvių tauta yra dėkinga už išgelbėjimą iš pražūties, kurią gal grėsė iš hitlerinų grobiškų. Didžioji tarybinė tautų

draugystė ir, visų pirma, rusų tautos parama užtikrino lietuvių tautai nacionalinių žemių sujungimą Tarybų Lietuvos respublikoje. Šios galvinančios tautų draugystės dėka Tarybų Lietuva pasiekia džiuginančius laimėjimus visose ekonomikos ir kultūros srityse.

Lietuvių tauta šventai brangina, saugo ir stiprina draugystę su didžiąja rusų tauta, su visomis broliškosiomis tarybinėmis tautomis, nes ši draugystė sudaro mūsų brangiosios Tarybų daugianacionalinės valstybės neįveikiamo šaltinį.

Kartu su visa tarybine liaudimi lietuvių tauta, šlovingosios Tarybų Sąjungos Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės vadovaujama, nepagalais savo jėgų kovoje už tolesnį mūsų didžiosios Tarybinės Tėvynės suklestėjimą.

Tegyvuoją mūsų didžioji Tėvynė — Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjunga — galinga taikos, socializmo ir demokratijos tvirtovė!

Tegyvuoją didžioji rusų tauta!

Tegyvuoją ir testiprėja mūsų šalies tautų draugystė!

Šlovė Tarybų Sąjungos Komunistų partijai!

## Ukrainos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumui

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos V sesija siūnčia šlovingai ukrainiečių tautai, jos darbininkams, kolūki-  
čiams, inteligentijai, visiems darbo žmonėms nuoširdžiausius sveikinimus ukrainiečių, rusų ir visų Tarybų Sąjungos tautų nacionalinės šventės — Ukrainos susijungimo su Rusija 300-ųjų metinių proga.

Kartu su Jumis, brangūs draugai, mes didžiuojamės nuostabiomis Tarybų Ukrainos pasiekimais visose socialistinio gyvenimo srityse. Tarybų Ukraina, susijungusi visas savo žemes po tarybinės socialistinės valstybės vėliava, visa eile pagrindinių ekonominių rodiklių toli pralenkė stambiausias Europos kapitalistines valstybes. Tai pasiekta broliškujų respublikų ir, visų pirma, mūsų vyresniojo brolio — rusų tautos pagalbos dėka. Rusų tauta, didžioji sostinė Maskva dešimteriojai padidino visų mūsų jėgas, pavertė tarybinių respublikų sąjungą nenugalima socialistinio tvirtovė.

Didžioji rusų tauta, tarybinių tautų draugystė išgelbėjo Ukrainą nuo vokiškojo fašizmo antplūdžio, per trumpą laiką padėjo pakelti iš griuvėsių sugriautą respublikos liaudies ūkį ir pasiekti didelius laimėjimus komunistinėje statyboje.

Istoriniai draugystės ryšiai sieja lietuvių tautą su rusų ir ukrainiečių tautomis. Ši tautų draugystė ypač pasireiškė Didžiojo Tėvynės karo metais, kai broliai rusai ir ukrainiečiai padėjo išvaduoti Lietuvą iš fašistinio jungo. Didžią paramą broliškoji Ukraina suteikia Tarybų Lietuvai jos taikioje statyboje.

Remdamasi nesavanaudiška, nuoširdžia broliškujų respublikų pagalba ir, visų pirma, didžiosios rusų tautos pagalba, lietuvių tauta pasiekė rimtus laimėjimus vystant ekonomiką ir kultūrą, užtikrintai žengia socializmo keliu.

Lietuvių tauta linki šlovingai ukrainiečių tautai naujų laimėjimų didžiojoje visalau-  
dinėje kovoje už komunizmo triumfą!

Tegyvuoją mūsų didžioji Tarybinė Tėvynė!

Tegyvuoją neišardoma ukrainiečių, rusų, visų mūsų šalies tautų draugystė — tvirtas jų nacionalinės nepriklausomybės ir laisvės, klestėjimo ir laimės laidas!

Šlovė Tarybų Sąjungos Komunistų partijai — vadovaujančiai tarybinės liaudies jėgai kovoje už komunizmo pastatymą!

LIETUVOS TSR MINISTRŲ TARYBOJE IR LIETUVOS KP CENTRO KOMITETE

## Dėl MTS, tarybinių ūkių ir kolūkių žemės ūkio mašinų paruošimo derliui nuimti

LTSR Ministrų Taryba ir LKP CK priėmė nutarimą, kuriame pažymi, kad respublikos mašinų-traktorių stotyse, tarybiniuose ūkiuose ir kolūkiuose kombainai ir kitos derliaus nuėmimo mašinos remontuojama bei paruošama labai nepatenkinamai. Tuo sudaroma grėsmė, kad pasikartos praėjusių metų klaidos, kai daugelyje respublikos rajonų didelis kiekis derliaus nuėmimo mašinų nebuvo atremontuotas iki piūtės pradžios ir nedalyvavo darbuose, o dėl to užsidėję piūtės darbai ir susidarė žymūs derliaus nuostoliai.

Iki š. m. gegužės 20 d. mašinų-traktorių stotyse kombainų atremontuota tik 14 procentų, palyginti su remonto planu, šienapliūvis — 18,5 procento, siloso kapoklių — 28 procentai, linų kombainų — 18,7 procento, linarovių — 18,3 procento ir kullamųjų 6,2 procento. Visiškai nepatenkinamai mašinų-traktorių stotyse paruošamos darbai grūdų valymo mašinos ir grūdų džiovyklos.

Ligi šiol 86 MTS neatremontavo nė vieno kombaino. O tose mašinų-traktorių stotyse, kuriose derliaus nuėmimo mašinos remontuojamos (Rudaminos, Raudondvario, Dusetų, Ramygalos, Kazlų Rūdos), tam darbui sutelkti tik atskiri mechanizatoriai. Jų darbas organizuotas blogai. Kasdieninės užduotys jiems neskiriamos, darbo atlikimas nekontroliuojamas. Remonto darbininkų tarpe neorganizovtas socialistinis lenktynavimas.

Daugelyje MTS nesudaryti defektų žiniaraščiai remontuotioms mašinoms, nėra nustatyta, kiek reikia atsarginių dalių.

Linkuvos, Raseinių, Darbėnų, Salantų, Širvintų ir Dusetų MTS neįtikinamai žūrima į derliaus nuėmimo mašinų saugojimą. Yra faktų, kad mašinos iškomplektuojamos, o taip pat, kad kombainų padangos, akumulatoriai ir karburatoriai naudojami kitoms mašinoms.

Nepatenkinamai remontuojamos derliaus nuėmimo mašinos ir respublikos tarybiniuose ūkiuose. Iki š. m. gegužės 20 d. kombainų remonto planą tarybiniai ūkiai įvykdė tik 25 procentais, šienapliūvis — 65,8 procento, arklinių grėblių — 62,6 procento ir grūdų valymo mašinų — 69,8 procento. Dauguma respublikos tarybinių ūkių nepradėjo remontuoti kombainų, o Anovilio, Vilkiškio, Grinkiškio, Gutkaimio, Kuršėnų, Pakruojo, Šalčininkų ir Šumsko tarybiniai ūkiai ligi šiol nėra atremontavę nė vienos šienapliūvis.

Respublikos kolūkiai taip pat atsilieka su derliaus nuėmimo mašinų remontu. Eilėje atvejų remonto kokybė nepatenkinama, tuo tarpu MTS direktoriai, rajonų vykdomieji komitetai ir partijos

rajonų komitetai blogai kontroliuoja šį darbą ir neteikia kolūkiams reikiamos pagalbos.

Daugelyje kolūkių neišplėstas darbas transporto priemonėms, tarai ir svaryklėms paruošti derliaus nuėmimui, visiškai nepakankamai skiriama dėmesio dengtų grendymų, pastogių, daržinių, grūdų sandėlių, grūdų džiovyklų ir linų džiovyklų remonto bei statybos klausimams.

LTSR Ministrų Taryba ir LKP CK yra tos nuomonės, kad tokia itin nepatenkinama padėtis su derliaus nuėmimo mašinų ir inventoriaus remontu respublikos mašinų-traktorių stotyse, tarybiniuose ūkiuose ir kolūkiuose yra dėl to, jog daugelis rajonų vykdomųjų komitetų, Lietuvos KP rajonų komitetų ir MTS bei tarybinių ūkių direktorių nerūpestingai žūri į savalaikį derliaus nuėmimo mašinų paruošimą, o Žemės ūkio ministerija ir Tarybinių ūkių ministerija neleistinai nusiramino, nesilma priemonių remontui organizuoti, silpnai kontroliuoja MTS bei tarybinių ūkių darbą ir neteikia jiems reikiamos pagalbos organizuojant derliaus nuėmimo mašinų remontą.

LTSR Ministrų Taryba ir LKP CK priimtajame nutarime įpareigojo Žemės ūkio ministeriją, LKP rajonų komitetus, rajonų vykdomuosius komitetus, MTS, tarybinių ūkių direktorius imtis neatidėliotinių priemonių derliaus nuėmimo mašinų ir inventoriaus remontui paspartinti, užtikrinti, kad šienapliūvis ir siloso kapoklės būtų paruoštos derliui nuimti iki š. m. birželio 10 d., kombainai, kullamosios mašinos, grūdų valymo ir kitos derliaus nuėmimo mašinos, o taip pat grūdų džiovyklos — iki š. m. liepos 10 d., runkelių nuėmimo mašinos ir bulvių kasimo mašinos — iki š. m. liepos 20 d.;

užtikrinti, kad kiekviename kolūkyje būtų užbaigtas sunkvežimiu, vežimiu ir varikliu remontas;

išaiškinti, kaip kiekviena MTS ir kiekvienas tarybinis ūkis yra apsirūpinę kombainų, traktorių ir kitų mašinų atsarginėmis dalimis, nustatyti, kiek faktiškai remontui reikia detalių bei medžiagų, ir užtikrinti jų gavimą laiku. Sutelkti derliaus nuėmimo mašinų remontui reikiamą skaičių kombainininkų, mašinistų ir kitų mechanizatorių, organizuoti MTS ir tarybinių ūkių dirbtuvių darbą dviem pamainomis, skirti kiekvienam darbininkui kasdienines užduotis ir kontroliuoti jų vykdymą;

užtikrinti, kad kombainai ir kitos derliaus nuėmimo mašinos būtų aprūpinti grūdų gaudytuvais, o taip pat prietaisais išgulstems javams bei daugiamėčių žolijų seklojams nuimti;

įvesti griežtą derliaus nuėmimo mašinų remonto kokybės kontrolę. Būtinai atlikti kombainų ir kitų mašinų įvazinėjimą;

sudaryti kiekvienoje MTS ir kiekviename tarybiniame ūkyje reikiamas detalių, įrankių ir remontinių medžiagų atsargas techninei pagalbai suteikti traktorinėms agregatams ir kombaininams agregatams derliaus nuėmimo metu.

LTSR Ministrų Taryba ir LKP CK įpareigojo Lietuvos KP miestų komitetus ir rajonų komitetus nukreipti MTS šefuojančių ūkių bei organizacijų darbą, kad jos sistemingai teiktų MTS pagalbą remontuojant derliaus nuėmimo mašinas. Tuo tikslu šefuojančios ūkio bei organizacijos turi slusti MTS kvalifikuotus darbininkus, įvykdyti atskirus užsakymus, išskirti medžiagų atliekas, nebenaudojamas nustatytam pramonės produkcijos gamybos planui įvykdyti, ir teikti pagalbą kitomis priemonėmis.

LKP rajonų komitetai, rajonų komitetų sekretoriai MTS zonoms ir MTS pirminių partinių organizacijų sekretoriai privalo įvesti griežtą kontrolę, ar teisingai organizuojamas ir apmokamas remonto darbas, imtis priemonių darbo drausmei, sustiprinti ir normalioms darbininkų kultūrinėms-būtinėms sąlygoms sudaryti;

sustiprinti mašinų-politinį darbą remonta atliekančių darbininkų tarpe, nuolat studijuoti ir skleisti pirmųjų darbo patyrimą, pakelti komunistų ir komjaunuolių avangardinį vaidmenį plačiai išvystyti socialistinį lenktynavimą už kasdieninių užduočių įvykdymą, už savalaikį ir gerą mašinų paruošimą derliui nuimti, sutelkus šioms uždaviniams išspręsti MTS partinių, komjaunimo ir profsąjunginių organizacijų dėmesį.

LTSR Ministrų Taryba ir LKP CK įpareigojo Žemės ūkio ministeriją, rajonų vykdomuosius komitetus, partijos rajonų komitetus ir MTS direktorius užtikrinti, kad š. m. liepos 15 d. kolūkiuose būtų baigti statyti, remontuoti ir ruošti svirnai, daržinės, dengti grendimai, aikštelės grūdams ore džiovinimui, grūdų džiovyklos tokiu mastu, kad grūdus būtų galima laiku išdžiovinuti ir juos tinkamai laikyti, kad galbūt būtų kultūriškai ir statyti grūdus valstybei bet kokiam orui esant;

organizuoti kolūkiuose atitinkamą pasiruošimą grūdams be taros pervežti nuo kombainų.

Žemės ūkio ministerijai, Tarybinių ūkių ministerijai, Lietuvos KP rajonų komitetams, rajonų vykdomiesiems komitetams ir MTS direktoriams pavesta užtikrinti, kad darbu laiku būtų paruošti

(Nukelta 3 psl.).



LIETUVOS TSR MINISTRŲ TARYBOJE IR LIETUVOS KP CENTRO KOMITETE

## Dėl MTS, tarybinių ūkių ir kolūkių žemės ūkio mašinų paruošimo derliui nuimti

(Atkelta iš 2 psl.).

MTS, tarybinių ūkių ir kolūkių kultivatoriai, tarpueilių porentuvai ir kaupikai, kad visų kaupiamųjų kultūrų tarpueiliai būtų įdirbti geriausiais agrotechniniais terminais, atkreipiant ypatingą dėmesį į kruopštų įdirbimą pasėlių, pasėtų kvadratinu ir kvadratinu-lizdiniu būdais.

Žemės ūkio ministerija (drg. drg. Augustinaitis ir Moskovičius) ir Vyriausiosios mašinų tiekimo valdybos respublikinės kontoros valdytojas drg. Malachovskis įpareigoti užtikrinti, kad laiku būtų atvežtos ir teisingai paskirstytos MTS bei rajonams atsarginės dalys, įrankiai ir medžiagos, reikalingos visoms derliaus nuėmimo mašinoms remontuoti.

Lietuvos vartotojų kooperatyvų sąjungai (drg. Murauškas) pavesta užtikrinti,

kad kolūkiai laiku ir be sutrikimų būtų aprūpinami gamybinės paskirties prekėmis (kalvių anglis, dalgiai, pusytuvai, dalgio priekalai, galštuvai, metalas, miško medžiaga, vežimai, ratai, ūkinės virvės, ratų tepalas, pakinktai, degalai bei tepalai ir t.t.), reikalingomis plūčiais pasiruošti ir jai atlikti.

LTSR Ministrų Taryba ir LKP CK įpareigojo rajonų vykdomuosius komitetus, partijos rajonų komitetus ir MTS direktorius užtikrinti, kad kiekviename kolūkyje būtų pagaminti reikiamu kiekiu žaginiai šienai džiovinti.

Respublikinių ir rajoninių laikraščių redaktoriams pasiūlyta sistemingai nušviesti spaudoje MTS, tarybinių ūkių ir kolūkių derliaus nuėmimo mašinų remontavimo darbą ir jų pasiruošimą plūčiais, plačiai parodyti pirmū-

nų patyrimą, o taip pat kelti aikštėn ir kritikuoti darbo trūkumus.

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP Centro Komitetas yra tos nuomonės, kad laiku pasiruošti derliaus nuėmimui yra labai svarbus visų partinių ir tarybinių organų, MTS, tarybinių ūkių ir kolūkių darbuotojų uždavinys užtikrinant derliaus nuėmimą glaustais terminais ir be nuostolių. Todėl Žemės ūkio ministerija, Tarybinių ūkių ministerija, partijos rajonų komitetai, rajonų vykdomieji komitetai, MTS bei tarybinių ūkių direktoriai ir kolūkių valdybos įpareigojami besąlygiškai užtikrinti, kad visos respublikos MTS, tarybinių ūkių ir kolūkių jėgos bei priemonės būtų nustatytu laiku ir aukštu lygiu paruoštos derliaus nuėmimo darbams.

PARTIJOS GYVENIMAS

## Gerinti partinį vadovavimą mašinų-traktorių stotyse

Partijos ir vyriausybės iškeltieji uždaviniai toliau vystant ir stiprinant socialistinį žemės ūkį reikalauja iš pagrindų pagerinti partinį vadovavimą kolūkiams, MTS, tarybiniams ūkiams. Taip, kaip mes dirbome anksčiau, dabar dirbti negalima. MTS partinės organizacijos rajono kolūkiams turi suteikti konkrečią paramą visose žemės ūkio gamybos šakose, padėti kolūkių pirminėms partinėms organizacijoms, kandidatiniams grupėms, žemės ūkio artelių valdyboms stiprinti kolūkius organizaciniu-ūkiniu požiūriu, iš pagrindų pagerinti vadovavimą mašinų-traktorių stočių mechanizatoriams, užtikrinti, kad šiemet visi traktorių darbų planai būtų vykdomi aukštu agrotechniniu lygiu, kas užtikrintų zonos kolūkiuose dvigubai gausesnę derlių, negu jis buvo gautas praeitais metais.

Pertvarkydami savo darbą TSKP Centro Komiteto rugsėjo Plenumo nutarimo šviesoje, mes partinį vadovavimą nukreipėme į zonos kolūkių gamybos stiprinimą.

Ruošiantis šių metų pavasario sėjai MTS partinės organizacijos dėmesio centre buvo kokybiškas ir savalaikis traktorių ir prikabinamojo inventoriaus remonto atlikimas. Partiniuose susirinkimuose buvo svarstoma traktorių remonto eigos klausimai. Prie remonto brigadų mazgų buvo priskirti komunistai ir agitatoriai, kurie agitaciniu žodžiu mobilizavo MTS mechanizatorius Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės iškeltų uždavinių toliau vystant socialistinį žemės ūkį sėkmingam įvykdymui.

MTS partinė organizacija, partijos rajono k-to zonos sekretoriui drg. Maineliui padedant, žymiai sustiprino partinį-politinį darbą mechanizatorių tarpe. MTS darbininkams, žemės ūkio specialistams ir tarnautojams reguliariai skaitomos paskaitos, pravedami politiniai temomis pasikalbėjimai, leidžiamas sieninis laikraštis. Prie MTS sudarytas 27 agitatorių kolektyvas. Visi agitatoriai priskirti prie traktorių brigadų ir yra atsakingi už jų atliekamą darbą.

Plačiai išvystytas agitacinis darbas davė teigiamus rezultatus. Pakilo mechanizatorių politinis sąmoningumas, sustiprėjo darbo drausmė, pagerėjo atliekamųjų darbų kokybė. Štai, pvz., VIII-oji traktorinė brigada (brigadininkas drg. Rakauskas), kur agitatoriumi dirba drg. Ščetilnikovas, metinį traktorių darbų planą įvykdė 40 procentų. Tos pačios brigados traktorininkas komjaunolis Povilonis, dirbantis traktoriumi „DT-54“, vidutiniškai dienos išdirbio norma įvykdo po 220 procentų. Gerus rezultatus pasiekė Salomėjos Nėries vardo kol-

ūkyje dirbantis traktorininkas R. Milaknis, traktorių darbų metinį planą įvykdęs 47 procentais. Gerai dirba „Socializmo keliu“ kolūkyje brigadininko drg. Ramanausko vadovaujama traktorinė brigada. Šios brigados traktorininkas Zavaruskis metinį darbų planą įvykdė 55 procentais.

Pagrindinis MTS partinės organizacijos uždavinys yra pakelti atsiliekančių kolūkių gamybą iki pirmaujančių lygio. Pavyzdžiui, „Stalino keliu“ kolūkyje buvo pašlijusi darbo drausmė, kolūkiečiai vėluodavosi į darbą. Praeitais metais buvo gautas žemas derlius. Pravedant pavasario lauko darbus nepatenkinamai dirbo II-oji, brigadininko drg. Stašio vadovaujama, traktorinė brigada. LKP rajono komitetas ir MTS partinė organizacija numatė konkrečias priemones kolūkio ekonominiam atsilikimui likviduoti. Į kolūkių buvo pasiųstas partijos rajono k-to instruktorius drg. Lobinas. Buvo pagerintas politmasinis darbas. Kiekvienoje laukininkystės brigadoje būdavo pravedami gamybiniai pasitarimai. Šiuo metu kolūkis žymiai paūso pavasario sėjos darbuose, pagerėjo darbo drausmė.

Tačiau partinės organizacijos darbe yra ir rimtų trūkumų. Toli gražu dar ne visi traktorininkai įvykdo dienes išdirbio normas. „Aušros“ kolūkyje brigadininko Ragelio vadovaujama traktorinė brigada metinį darbų planą įvykdė vos 16,6 proc. Nepatenkinamai partines užduotis vykdė šios brigados agitatorius komunistas Liepinis. Jis nesuteikė mechanizatoriams kūrybinės paramos, nenurodo priemonių susidariusių trūkumų pašalinimui, retai lankosi kolūkyje. „Ragelių“ kolūkyje blogai dirba agitatorius Rastmavičius. Šiame kolūkyje traktorinė brigada (brigadininkas Malca) metinį darbų planą įvykdė tik 14 proc. Traktorininkas Staskonis 10 kolūkiečių traktoriumi įdirbo sodybinius sklypus. Visa tai gerai žinojo drg. Rastmavičius, tačiau susitaikė su traktorininkų savavaliavimu, nesitėmė jokių konkrečių priemonių šių trūkumų pašalinimui, dar gi net apie tai nepranešė MTS partinei organizacijai. Vis dar pasitaiko nenašaus technikos panaudojimo ir mašinų prastovėjimo faktų, kas žymiai trukdė žemės ūkio darbui, silpnina kolūkių ekonomiška.

Mūsų pareiga — veiksmingai pašalinti visus pasitaikančius darbe trūkumus, užtikrinti partijos ir vyriausybės iškeltųjų uždavinių sėkmingą įgyvendinimą.

STAŠELIS

Rokiškio MTS partinės organizacijos sekretorius

LIETUVOS TSR MINISTRŲ TARYBOJE IR LIETUVOS KP CENTRO KOMITETE

## Dėl Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir Lietuvos KP Centro Komiteto pereinamųjų Raudonųjų vėliavų paskyrimo pirmaujantiems kolūkiams, MTS, MMS ir bandymų stotims ir jų įrašymo į Respublikinę Garbės lentą už laimėjimus pasiektus žemės ūkio srityje 1953 m.

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP Centro Komitetas apsvarstė klausimą dėl paskatinimo pirmaujančių kolūkių, MTS, MMS ir bandymų stočių, pasiekusių 1953 metais gerus rodiklius. Priimant nutarime už laimėjimus, pasiektus gaunant gausius žemės ūkio kultūrų derlius, vystant visuomeninę gyvulininkystę ir keliant jos produktyvumą, skiriamos Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir Lietuvos KP Centro Komiteto pereinamosios Raudonosios vėliavos šiems kolūkiams:

1) Priekulės rajono *Stalino vardo* kolūkiui (kolūkio pirmininkas drg. *Višinskas*), kuris įvykdė visas valstybines žemės ūkio produktų pristatymo prievolės, o taip pat gyvulininkystės išvystymo planą ir gavo visoje bandoje po 2,525 kilogramus pieno iš kiekvienos karvės.

2) Marijampolės rajono „*Šešupės*“ kolūkiui (kolūkio pirmininkas drg. *Miežlinskis*), kuris įvykdė visas valstybines žemės ūkio produktų pristatymo prievolės, o taip pat gyvulininkystės išvystymo planą, gavo cukrinių runkelių derlių po 301,2 centnerio iš hektaro 70 hektarų plote ir primėlžė visoje bandoje po 2,609 kilogramus pieno iš kiekvienos karvės;

3) Žagarės rajono „*Pergalės*“ kolūkiui (kolūkio pirmininkas drg. *Vaitiekūnas*), kuris įvykdė visas valstybines žemės ūkio produktų pristatymo prievolės, o taip pat gyvulininkystės išvystymo planą ir gavo cukrinių runkelių derlių po 216,2 centnerio iš hektaro 73 hektarų plote, o taip pat po 1,200 kilogra-

mų gyvojo svorio kiaulienos kiekvienam 100 hektarų ariamosios žemės.

Nutarta taip pat šiuos kolūkius įrašyti į Respublikinę Garbės lentą.

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP Centro Komitetas nutarė už rodiklius, pasiektus vystant visuomeninį ūkį, įvykdant traktorių, mechanizatorių ir kitų žemės ūkio darbų planą, įrašyti į Respublikinę Garbės lentą:

1) Šakių rajono *Lenino vardo* kolūki (kolūkio pirmininkas drg. *Glikas*), kuris įvykdė visas valstybines žemės ūkio produktų pristatymo prievolės, o taip pat gyvulininkystės išvystymo planą, ir gavo kiekvienam 100 hektarų ariamosios žemės po 1,030 kilogramų gyvojo svorio kiaulienos ir pasiekė iki 6 mėnesių amžiaus veršelių vidutini per parą priešvori po 740 gramų, turint iš viso 98 veršelių;

2) Dotnuvos rajono „*Aušros*“ kolūki (kolūkio pirmininkas drg. *Barauškas*), kuris įvykdė visas valstybines žemės ūkio produktų pristatymo prievolės, o taip pat gyvulininkystės išvystymo planą ir gavo kiekvienam 100 hektarų ariamosios žemės po 2,038 kilogramus gyvojo svorio kiaulienos;

3) *Pasvalio MTS*, kuri traktorių darbų planą įvykdė 132 procentais, sumažinusi jų savigainą;

4) *Griškabūdžio MTS*, kuri traktorių darbų planą įvykdė 123,6 procento, sumažinusi jų savigainą;

5) *Kauno MMS*, kuri mechanizatorių darbų planą įvykdė 155,8 procento ir gavo 125,4 tūkstančio rublių pelno viršum plano;

6) *Lietuvos valstybinę selekciijos stotį*, kuri viršijo grūdinių ir grūdinių-ankštinių kultūrų elitinių sėklų gamybos planą;

7) *Joniškėlio ir Dotnuvos bandymų stotis*, kurios įvykdė mokslinių tyrimų planus žemės ūkio kultūrų agrotechnikos ir gyvulininkystės produktyvumo kėlimo srityje.

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP Centro Komitetas pavedė Žemės ūkio ministerijai įteikti Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir Lietuvos KP Centro Komiteto pereinamąsias Raudonasias vėliavas Priekulės rajono *Stalino vardo*, Marijampolės rajono „*Šešupės*“ ir Žagarės rajono „*Pergalės*“ kolūkiams.

Vilniaus miesto vykdomajam komitetui pavesta įrašyti į Respublikinę Garbės lentą Priekulės rajono *Stalino vardo*, Marijampolės rajono „*Šešupės*“, Žagarės rajono „*Pergalės*“, Šakių rajono *Lenino vardo*, Dotnuvos rajono „*Aušros*“ kolūkius, o taip pat *Pasvalio MTS*, *Griškabūdžio MTS*, *Kauno MMS*, *Lietuvos selekciijos stotį*, *Joniškėlio ir Dotnuvos bandymų stotis*.

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP Centro Komitetas įpareigojo Žemės ūkio ministeriją ir Tarybinių ūkių ministeriją per mėnesį laiku paruošti ir pateikti Lietuvos TSR Ministrų Tarybai bei Lietuvos KP Centro Komitetui patvirtinti pagrindines kolūkių, MTS, MMS ir tarybinių ūkių socialistinio lenktyniavimo sąlygas sutinkamai su naujais žemės ūkiui iškeltais uždaviniais.





Belgijos kasyklų savininkai nesirūpina darbo apsauga. Apsaugos technikos blogo rezultate kasyklose neretai įvyksta katastrofos su žmonių aukomis. Neseniai vienoje iš Seren rajono kasyklų įvyko sprogimas. Daug šachtininkų buvo užmušta ir sužeista. Nutrauktoje: nukentėjusių sprogimo metu šachtininkų gabenimas į ligoninę. Nutrauka iš Italų žurnalo „Lavoro“ TASS'o spaudos klišė.

## Prasidėjo Prancūzijos Komunistų partijos XIII suvažiavimas

PARYŽIUS (TASS). Šiandien Ivryje prie Senos, Paryžiaus darbininkų priemiestyje, prasidėjo Prancūzijos Komunistų partijos XIII suvažiavimas. Suvažiavime dalyvauja 960 delegatų, atstovaujančių partijos departamentų federacijoms. Suvažiavime dalyvauja svečiai nuo Anglijos, Belgijos, Danijos, Vakarų Vokietijos, Norvegijos, Austrijos, Argentinos, Švedijos, Izraelio ir kitų šalių komunistų partijų.

Suvažiavimo darbų tvarkoje yra šie klausimai:

1. Ataskaitinis pranešimas apie Prancūzijos Komunistų partijos Centro Komiteto veiklą.

2. Partijos organizacinio darbo problemos.

3. Kompartija ir jaunimas.

4. Centro Komiteto ir finansinės kontrolės komisijos rinkimai.

Delegatai išrinko suvažiavimo prezidiumą šios sudėties: Morisas Torezas, Žakas Diuklo, Marselis Kašenas, Fredrikas Žolio-Kiuri, Lornas Kazanova, Benua Frašonas ir kiti žymūs Prancūzijos Komunistų partijos ir Prancūzijos darbininkų judėjimo veikėjai.

Išrinkus politinę, organizacinę, jaunimo ir mandatinę komisijas, pranešimą pirmuoju darbų tvarkos punktu padarė Žakas Diuklo. (ELTA).

## Dviejų karinių vadovybių atstovų susitikimai Ženevoje

ŽENEVA (TASS'o spec. koresp.). Kaip pasidarys žinoma, birželio 2 d. čia įvyko pirmas dviejų karinių vadovybių atstovų susitikimas. Vietnamo Demokratinės Respublikos vyriausiosios karinės vadovybės delegacijai vadovauja Vietnamo Demokratinės Respublikos nacionalinės gynybos ministro pavaduotojas, Vietnamo Demokratinės Respublikos delegacijos Ženevos pasitarime narys Ta Kuang Byu; Prancūzijos karinės vadovybės

delegacijai vadovauja brigados generolas Deltėjus.

Šiandien minėtieji dviejų karinių vadovybių atstovai susirinko į savo antrąjį posėdį.

Tie dviejų karinių vadovybių atstovų susitikimai Ženevoje, lygiai, kaip ir tokie pat susitikimai vietoje, buvo numatyti pagal susitarimą, pasiektą gegužės 29 d. posėdyje devynių delegacijų, svarstančių klausimą dėl taikos atkūrimo Indokinijoje. (ELTA).

## GVATEMALOS AMBASADOS VAŠINGTONE PAREIŠKIMAS

VAŠINGTONAS (TASS). Gvatemalos ambasada Vašingtone paskelbė tokį pareiškimą spaudai.

„Vyriausybiniams organams Gvatemaloje susekė ardomąją grupę, dalyvavusią sąmokslu, kuriam iš užsienio vadovavo išdavikas, žinomas „Junaited Frut Kompani“ agentas Karlosas Kastiljo Armasas. Penkiems sąmokslu dalyviams pavyko pasislėpti Ekvadoro ir Salvadoro misi-

ose Gvatemaloje. Jų tarpe — Chose Bernabe Linaresas — buvęs policijos viršininkas triono-prezidento Ubiko vyriausybės laikais.

Vidaus reikalų ministras informavo spaudos atstovus, kad, galimas dalykas, birželio 3 d. bus padarytas specialus pareiškimas spaudai su detalia informacija.

Visoje šalyje vyrauja ramybė“. (ELTA).

## Korėjos klausimo svarstymas Ženevos pasitarime

Praėjusios savaitės pabaigoje Ženevos pasitarime buvo atnaujintas Korėjos klausimo svarstymas. Yra žinoma, kad Vakarų valstybės su Jungtinėmis Valstybėmis priešakyje visokiais pretekstais vilkino jo svarstymą, laukdamos išdavų „rinkimų“, kuriuos lisymanininkai inscenizavo Pietų Korėjoje gegužės 20 d. Šių policinės savivalės sąlygomis vykusių „rinkimų“ komedija buvo skirta parodyti tam, jog Li Syn Mano režimas tariamai yra Pietų Korėjos liaudies remiamas ir jog dabar viso Korėjos klausimo „sprendimo“ esmė, girdi, yra tik rinkimų pravedimas Šiaurės Korėjoje.

Tačiau šis Amerikos diplomatijos manevras sužlugo. „Rinkimai“ Pietų Korėjoje pasirodė esą komedija, kurią lisymaninė klika suvaidino Amerikos įsakymu. Nepaisant kruvino teroro, prievartos ir tiesioginių klastojimų, „rinkimai“ nedavė Li Syn Manui norimos daugumos ir parodė, kad lisymaninė klika yra korėjiečių tautos nenkenčiama ir kad ja palaiko tik amerikiečių durtuvai.

Korėjos klausimas Ženevoje buvo svarstomas jau 11-oje posėdžių. Juose pasisakė beveik visi pasitarimo dalyviai. Tačiau ligi šiol konkrečią programą Korėjos klausimui išspręsti taikiai bei demokratiškai pagrindu pateikė tik Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos delegacija; šiuos pasiūlymus parėmė ir Kinijos Liaudies Respublika. Kai dėl Jungtinių Valstybių delegacijos ir paskui Ameriką žengiančių valstybių at-

stovų, tai jų pastangos yra skirtos pamėginti primesti korėjiečių tautai pasitarime, ko jiems nepavyko primesti ginkluotos agresijos būdu.

Gegužės 22 d. įvykęs posėdis su nauja jėga parodė, kad pažiūroje į Korėjos problemos sprendimą yra dvi priešingos linijos. Priemonės, kurias siūlo Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos delegacija ir kurias remia Tarybų Sąjunga bei Kinija, yra skirtos Korėjos vienybei kuo greičiausiai atkurti, vieningai, nepriklausomai, demokratiškai Korėjos valstybei sukurti. Išspręsti šį nacionalinį uždavinį turi pati korėjiečių tauta, o visos valstybės, suinteresuotos palaikyti taiką Toluosiuose Rytuose, turi korėjiečių tautai padėti šiame reikale. Vadovaudamasi tuo, Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos delegacija siūlo surengti visoje Korėjoje rinkimus tokiomis sąlygomis, kad gyventojai tikrai galėtų laisvai pareikšti savo valią. Tokius rinkimus turi paruošti ir praveisti bendra Korėjos komisija, susidedanti iš šalies štaurinės ir pietinės dalių atstovų.

Pagrindinė priežastis, kuri šiuo metu kliudo praveisti laisvus rinkimus visoje Korėjoje, yra ta, kad šalyje tebėra užsienio kariuomenė. Todėl Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos pasiūlymu numatoma, kad iš Korėjos teritorijos per 6 mėnesius būtų išvestos visos užsienio karinės dalys.

Gegužės 22 d. posėdyje Kinijos Liaudies Demokratinės Respublikos ir Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos delegacijos pa-

teikė papildomą pasiūlymą, nukreiptą į tolesnį palengvinimą pasiekti galutinį taikingą suregulavimą Korėjoje. Jos pasiūlė sudaryti neutralių šalių komisiją, kuri, nesikišdama į korėjiečių tautos reikalus, stebėtų rinkimų Korėjoje eigą.

Ką šioms aiškiems ir protingiems pasiūlymams priešpastato Jungtinės Valstybės ir jų partneriai? Lisymaninio delegato gegužės 22 d. kalba vėl pademonstravo, kad amerikinės pažiūros į Korėjos problemą pagrindas yra agresyvūs tikslai. JAV nori, kad rinkimai Korėjoje vyktų užsienio okupacijos aplinkybėmis, „SNO komisijos“ kontrolėje, nors visiems yra žinoma, kad SNO yra karliaujanti pusė Korėjoje.

Toje dalyje, kuri liečia užsienio kariuomenės išvedimą iš Korėjos, JAV ir lisymanininkų tikslų agresyvi kryptis pasireiškia itin ryškiai. JAV nori, kad iš Korėjos išėitų kinų liaudies savanoriai, bet kategoriškai atsisako išvesti iš Korėjos pietinės dalies savo kariuomenę. Dar daugiau, kaip rodo faktai, amerikiniai generolai, pažaisdami paliaubų susitarimą, be paliovos stiprina savo kariuomenę Korėjoje, aprūpinami ją naujais ginklais.

Visiškai aišku, kad JAV pozicija negali padėti pasiekti galutinį taikingą suregulavimą Korėjos žemėje. Indų laikraštis „Svadchinata“, liedsdamas poziciją, kurios svarstant Korėjos klausimą Ženevoje prisilaikė JAV ir jų partneriai, pažymi, kad tokią poziciją gali užimti tik tie, kurie yra suinteresuoti, kad Korėjos pusiasalyje išliktų karinis židins įtempimui Azijoje ir visame pasaulyje palaikyti.

V. Charkovas

## NETEISINGAS TEISMAS

Neseniai Vupertale (Vakarų Vokietija) stoji prieš teismą verbuotojas, apkaltintas tuo, kad jis sugundė vieną jauną vokiečių stoti į užsienio legioną, veikiantį prancūzų okupacinės kariuomenės Indokinijoje sudėtyje.

Atsižvelgdamas į visas kaltę švelninančias aplinkybes, teismas nuteisė verbuotoją keturiems mėnesiams kalėjimo.

Atrodo, kad pagal Bonos teisų mokslo požiūrį nuosprendis pilnai pagrįstas. Iš tikrųjų, dabar visa Vakarų Vokietija paverčiama vienu užsienio samdinių legionu. Reiškia, kiekvienas keistuoilis, kuris pasirošęs už svetimą amerikinį dėdę skverbti į „Europos armiją“, turi būti priimtas. Prieš užsiimant didele politika natviam verbuotojui reikėtų joje susigaudyti.

Nuosprendis sukėlė didžiai dorovingų teisininkų nepasitenkinimą. Jis išsillejo tokiats puikiais žodžiais.

Reikia visomis priemonėmis trukdyti tam, kad vokiečių jaunimas aukotų savo

gyvybę svetimų interesų vardan.

Ir taip verbuotojas šiuo metu sėdi kalėjime ir, tarp kitko, laužo sau galvą. Jis jaučia, kad vis dėl to buvo teisus. Jis abejoja — ir ne be pagrindo — tuo, kad Vupertalio teisėjai teisingai supranta politiką. Spręskite patys: juk ne tik „Europos armija“, bet ir kolonijinė banda Indokinijoje — žinoma, amerikiečių rankų darbas. Ir šiuo požiūriu visiškai tas pats, kur lemia užverbuotiems (arba mobilizuotiems) vokiečiams „aukoti savo gyvybę svetimų interesų vardan“.

Štai ir susigaudyk ten! Tarp kitko, Hamburgo radijas pranešė apie šį faktą lygiai trimis frazėmis. Nebuvo paminėtas net nė vienas vardas. Tokiu būdu nežinomi mažmeniniai prekiautojai gyvybėmis gyvuoja šaltosiose, kai tuo pat metu klesti didmeniniai. Kur teisingumas, ponai teisėjai iš Vupertalio?

A. Vichrevas  
(„Krokodil“).

Už redaktorių M. Chmielevskis

## PILIEČIŲ ŽINIAI

Pranešame, kad visi Rokiškio rajono plėno nugriebimo ir supirkimo punktai vykdo pieno supirkimą valstybei po 1,20 rb už vieną litrą. Be to, pardavėjui gražina 50 proc. lieso pieno.

Sviesto gamybos įmonių direkcijos

## Kolūkių, įmonių, organizacijų ir gyventojų žiniai

### ROKIŠKIO MIŠKŲ ŪKIS PARDUODA

lenteles ir skiedras stogams dengti,

balanas tinkui, rėmus inspektams, pagamintus kelmus. Priimami užsakymai dėžoms tarai, žaginiams, stalių dirbiniams.

Kreiptis adresu: Rokiškio miškų ūkis, Sakališkio vienkis. Direkcija